
 
 
 
 
Zápis z kolegia d ěkana FŽP ze dne 17. 9. 2013       
 
Přítomni: PhDr. Benda, doc. Loučka, Mgr. Marková, Ing. Neruda, Ing. Novák, Ing. Popelka, 

Ing. Richter, Mgr. Vojtíšek, prof. Vráblíková 
Omluven: Mgr. Bogan – studium, Mgr. Vojtíšek – u lékaře, doc. Janoš - PN   
 
Bod č. 1. – Informace z rektorátu  
• Bourání budovy bývalé chirurgie v kampusu pokračuje, dokončeno bude v polovině října. 
 
Bod č. 2. Studijní obory - reakreditace  
• Jednání proběhne 17.9.2013 ve 13:00 hod. v zasedací místnosti FŽP, č.dv. 211 

                                                                                                               
Bod č. 3 Přijímací řízení do akademického roku 2013/2014  
• Dle STAGu do prvních ročníků nastupuje:    
                  -     Bc. - PS v Ústí 120 st., v Mostě 25 studentů 

- Bc. - KS v Ústí 81 st., v Mostě 55 studentů 
- n.Mgr. – OH – PS 18 st., KS 23 st. 
- n.Mgr. – RK – PS 22 st., KS 29 st. 
- Ph.D. – EACh – PS 1 st. 

K dnešnímu dni má FŽP 876 st., ale malá část studentů z 2. kola přijímacího řízení není ještě 
zapsána a části studentů ještě bude studium ukončeno pro neprospěch.  

• KS Most – prověřit dotazem u studentů, zda jsou ochotni studovat v Ústí n.L. – Z.: Ing. 
Popelka, Ing. Br ůna, T.:  po za čátku zimního semestru  

    
Bod č. 4 Úvazky, rozvrhy a personální zajišt ění výuky, financování kateder 
• Rozvrh všech pedagogů je k dispozici ve STAGu. 
• Smlouvy – prodloužení snížených úvazků na10 % do 30. 9., zvýšený úvazek na výuku uzavřít 

dle vytížení až od 1. 10. po projednání s konkrétními pedagogy. 
 
Různé:  
Děkan  
- JOGA Luhačovice – v celostátní soutěži závěrečných prací na téma ODPADY - „Cena Karla 

Velka“ - obsadil absolvent oboru OH Ing. Maršálek 2. místo.  
- FRIM – požadavky na vybavení laboratoří, laboratorní přístroje aj. Výběrová řízení a jednání 

s dodavateli probíhají, některé dodávky byly realizovány. 
- Možnost pronájmu laboratorních a kancelářských prostor pro KTEV ve SZÚ UL byla přislíbena. 

Jedním z cílů je vytvoření Centra biomedicínckého výzkumu (FŽP, FZS, ZÚ, KZ) pro získávání 
projektů. Stěhování VÚAnCh do Litvínova je pozastaveno?  

- Web MŽP – Financování ochrany ŽP – vyhlašované projekty na 
www.mzp.cz/cz/narodni_programy nebo www.mzp.cz./cz/fondy_programy_eu . Spoluúčast 
bývá 10 % - myslet na to, co bude po ENVIMODu! 

- Aktualizace stránek kateder – trvale sledovat!                                            Z.: vedoucí kateder  
- Vývoj rekultivací a revitalizací v SHR – příprava projektu na digitalizaci map a plánů rekultivací 

v SHD od Ing. St.Štýse, DrSc. (KPV a KIG) –        Z.: KPV – prof. Vráblíková, doc. Blažková                                                                                                                                
 
PhDr. Benda 
- Volby do AS UJEP – příprava probíhá – T.: st ředa 23/10/2013. 
 
Ing. Novák  
- PVP – limit 10 studentů platí, k 23/9/2013 zjistit na katedrách stav v zápisech. Prostřednictvím 

nástěnky studentům sdělit, které předměty budou či nebudou otevřeny. 
 
Ing. Popelka  
- Statistika – výběrové řízení na licenci neproběhlo, je ohrožena výuka! Stará licence dobíhá – 

musí se prodloužit platnost o 1 rok! 
- Příprava učeben (HW + SW) na výuku probíhá. 
- Web of Knowledge – jednáno o přístupu, náklady 60.000,- Kč/rok 



 
- Příprava projektu OPVK 2.3 – propagace přírodovědných a technických škol na základních 

a středních školách formou přednášek a exkurzí. Zapojení FŽP je připravováno. Zaměřit se na 
2. a 3. ročníky středních škol! 

- Čerpání prostředků na literaturu je ze strany FŽP plněno, část literatury je nakupována 
prostřednictvím projektu ENVIMOD. 

- Úprava textu posudků vedoucího práce a oponenta. Komentář k hodnocení je povinný! 
              Z.: Mgr. Bogan a d ěkan 
Doc. Janoš – PN 
 
Mgr. Bogan  
- Probíhají kurzy Bi, Ma, Ch pro nastupující 1. ročník. 
- Všechny výsledky studia ihned zadávat do STAGu, blíží se uzavření!                     Z.: vyu čující 
- Student musí mít všechny studované předměty ve STAGu, dodatečné zápisy nejsou možné! 
 
Mgr. Vojtíšek  
- Kontrola čerpání výdajů na projekty řešiteli – průběžně sledovat výdaje, včetně FRVŠ a IGA. 
- K výběrovým řízením tajemník bude rozesílat informace o sběru dat. 
 
Mgr. Marková  
- Úvazky – zpřesnění Nákup literatury ze zahraničí – zajistit prostřednictvím Ing. Popelky. 
 
Ing. Neruda ( ŘD) 
- Vídeň – proběhla konference k revitalizaci řek, které se zúčastnil Ing. Neruda. 
- Akce „Brána ekologie otevřená“ bude 6. a 7. 11. 2013 v Mostě : 9–18 h. Z.:  Ing. Neruda, Mgr. 

Holec, Mgr. Holcová 
- Erasmus – přijelo 14 studentů – registrace na st. odd. (Mgr. Kolenatý), otevření kurzů až po 

zápisu. Za ZS navrhnout finanční odměny vyučujícím.                                          Z.: Ing. Neruda  
 

Prof. Vráblíková 
- Digitalizace dat od Ing. Štýse – viz výše! 
- Ing. Roubíková – zk. termíny botaniky byly včas změněny. 
 
Doc. Lou čka 
- Tématické okruhy ke SZZ z chemie ŽP – Mgr. Bogan 
- Oborová rada Ph.D. studia bude ve čtvrtek 19/9/2013 od 10:30 h. 
- Řešit zastupování doc. Janoše. 
 
 
Příští kolegium bude v úterý 1. 10. 2013 od 16:00 hod., KV 211.  
 
 
Zapsal: Ing. M. Richter, děkan  
 


